
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 06 de maio de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1440 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

THIAGO PEREIRA REICHEL   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº 058, DE 05 DE MAIO DE 2025 

 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 
5.155,58. 

 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO, Prefeito Municipal de General 
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere o art. 75 da Lei Orgânica do Município e em 

conformidade ao disposto no art. 7º, parágrafo único, da Lei Municipal 
nº 2.597/2025: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica aberto, no presente exercício financeiro, crédito adicional 

especial no valor de R$ 5.155,58 (cinco mil e cento e cinquenta e cinco 
reais e cinquenta e oito centavos), nas seguintes dotações 

orçamentárias: 
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 8270 R$ 5.155,58 

SUBTOTAL R$ 5.155,58 
  

TOTAL R$ 5.155,58 

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito de que trata o art. 1º, o 

excesso de arrecadação, proveniente de rendimentos de aplicação 

financeira, referente Transferência Especial da União, Emenda nº 
41680006, no valor de R$5.155,58. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 05 de maio de 2025. 
 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO 

Prefeito Municipal 
 

Registre-se Publique-se e Cumpra-se. 

 

JOÃO CALOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo Licitatório –Leilão Eletrônico e Presencial nº 01/2025 

 
O Prefeito Municipal de General Câmara, Marcio Pereira Brandão, no 

uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 14.133/2021, à 

vista da Sessão de Leilão realizada pela Leiloeira Oficial, Luci Vera 
Primaz Dos Reis, matriculada na JUCISRS sob nº: 273/2011, resolve, 

HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes 

termos: 
Processo: 68/2025. 

Modalidade: Leilão Eletrônico e Presencial   nº 01/2025. 

Data da homologação e adjudicação: 05/05/2025. 
Objeto: Venda de veículos, máquina e equipamentos agrícolas de 

propriedade do Município de General Câmara, considerados 

inservíveis ao Patrimônio Público. 
Arrematantes: 

LOTE 1- Automóvel FIAT/DOBLO Attactiv 1.4, ano/modelo 

2012/2013, placa ITE5525 

LOTE  2: Automóvel VW/GOL 1.0, ano/modelo 2006/2007, placa 

INO5892 

Arrematante: CHRISTIAN OLIVEIRA GONÇALVES ME 
CNPJ: 18.292.254/0001-96; 

Valor Lote 1: R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais) 

Valor Lote 2: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) 
Valor Total: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) 

LOTE 3: Retroescavadeira Randon RK 406, ANO 2013 

Arrematante: STEINDORFF COMÉRCIO DE VIATURAS EIRELE 
CNPJ: 05.000.596/0001-43 

Valor Total: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 06 de maio de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1440 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

LOTE 4: Ônibus - VW/15.190 EOD E.HD ORE, ANO/MODELO 

2014, PLACA IVR0H25 

LOTE 5: Ônibus - VW/15.190 EOD E.HD ORE, ANO/MODELO 
2014, PLACA IVO4452 

Arrematante:  EDUARDO DOS SANTOS 

CPF: 052.366.030-80 
Valor Lote 4: R$ 69.700,00 (sessenta e nove mil e setecentos reais) 

Valor Lote 5: R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais) 

Valor Total: R$ 155.700,00 (cento e cinquenta e cinco mil e setecentos 
reais) 

LOTE 7: Automóvel I/FORD RANGER 10E, DIVERGÊNCIA 

NUMERAÇÃO MOTOR ORIGINAL, ANO/MODELO 1998, 
PLACA IHN7472 

Arrematante: RENATO JOAO GERHARDT 

CPF: 266.061.940-91 
Valor Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

LOTE 8: VW/KOMBI, ANO/MODELO 2002/2002, PLACA 

IKS3130 

Arrematante:  LEOMAR BINDER 

CPF: 013.xxx.xxx-99 

Valor Total: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
LOTE 9: Sucata de Ensiladeira 

Arrematante: HIKELME JUNIOR POLITO FISCHER 
CPF: 040.xx.xxx-10 

Valor Total: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) 

LOTE 10: Sucata de Roçadeira 
Arrematante: LEOMAR BINDER 

CPF: 013.xxx.xxx-99 

Valor Total: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) 
LOTE 11: Sucata de Ensiladeira 

Arrematante:  MARCELO ANDRÉ BOGORNI LOPES 

CPF: 002.xxx.xxx-03 
Valor Total: R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais) 

General Câmara, 05 de maio de 2025. 

 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO 
Prefeito Municipal 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 

 

O Município de General Câmara torna público a suspensão da licitação 
supracitada, publicada no D.O.E.G.C de 23/04/2025, pag. 01, licitação 

Processo n° 075/2025, objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS 

GERIÁTRICAS PARA A FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL, 

QUE SERÃO DISPENSADAS AOS PACIENTES COM CID R32 

E/OU R15. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br. 

General Câmara/RS, 05 de maio de 2025. 
 

Marcos L. S. Silvério 

Pregoeiro 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2025-05-06T11:13:33-0300
	Felipe Guterres da Rocha:02936566061




